# 株洲千金药业股份有限公司 关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易 变更个别交易对象的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 一、本次交易的基本情况

株洲千金药业股份有限公司(以下简称"公司")拟通过发行股份的方式购 买株洲市国有资产投资控股集团有限公司(以下简称"株洲国投")、淮安市列邦 康泰化工有限公司(以下简称"列邦康泰")持有的湖南千金湘江药业股份有限 公司(以下简称"千金湘江药业")合计28.92%的股权;拟通过发行股份及支付 现金的方式购买株洲国投及黄阳等 21 名自然人持有的湖南千金协力药业有限公 司(以下简称"千金协力药业")68.00%的股权(以下简称"本次交易")。

2024 年 9 月 6 日,公司与持有千金湘江药业、千金协力药业股权的株洲国 投、列邦康泰及黄阳等 21 个自然人签署了《附条件生效的发行股份购买资产协 议》及《附条件生效的发行股份及支付现金购买资产协议》,并于2024年9月7 日公布《公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易预案》。

#### 二、本次交易个别交易对象变更的情况

近日,公司收到千金协力药业股东暨本次交易的交易对方之一汤梓荣通知, 因其履行签署《离婚协议书》中有关家庭财产分割的约定,汤梓荣将其持有的千 金协力药业 5%股权无偿转让给其子汤曜铭, 千金协力药业现已就前述事项办理 工商变更。

汤曜铭已出具如下承诺:

- 1、本人不存在到期的或可预见的无法偿还的大额负债。
- 2、本人为具有完全民事权利能力和完全民事行为能力的中国籍自然人,具

备相关法律、法规和规范性文件规定的受让股权的主体资格。

- 3、本次受让股权系本人真实意思表示,不存在恶意规避相关法定义务或约定义务的情形,不存在恶意串通损害他人合法权益的情形,且本人就本次受让股权与任何第三方不存在纠纷或潜在纠纷。
- 4、本人在受让千金协力药业股权后,将作为交易对象之一参与株洲千金药业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产事宜,本人保证无条件按照前述交易的要求提供、出具和签署一切必要的证件、说明、承诺、确认或协议等文件,并无条件认可和继续履行父亲汤梓荣(原交易对象)就前述交易所签署、提供及出具的协议、承诺、声明及确认等相关法律文件,且愿意承担前述相关文件约定的相应责任。

汤梓荣已出具如下承诺:

- 1、本人不存在到期的或可预见的无法偿还的大额负债。
- 2、本人为具有完全民事权利能力和完全民事行为能力的中国籍自然人,具 备相关法律、法规和规范性文件规定的转让股权的主体资格。
- 3、本人所持有的千金协力药业 5%股权不存在质押等权利受限的情况,可以依法转让。
- 4、本次股权转让系本人真实意思表示,不存在恶意规避相关法定义务或约 定义务的情形,不存在恶意串通损害他人合法权益的情形,且本人就本次股权转 让与任何第三方不存在纠纷或潜在纠纷。

### 三、独立财务顾问意见

本次股权转让系真实、合法的,股权转让方汤梓荣与股权受让方汤曜铭不存在恶意规避相关义务的情形;本次交易对象变更实质系原交易对象汤梓荣履行离婚时的财产分割约定,不存在侵害其他股东的情形,不会给公司本次交易造成实质性影响;本次交易对象变更不构成对公司本次交易重组方案的重大调整。

## 四、法律意见

本次股权转让系真实、合法、有效的,股权转让方汤梓荣与股权受让方汤曜

铭不存在恶意规避相关义务的情形;本次交易对象变更不会给公司本次交易造成 实质性影响,不构成对公司本次交易重组方案的重大调整。

综上,由于本次交易原交易对象汤梓荣的离婚财产分割约定,其子汤曜铭无偿受让汤梓荣持有的千金协力药业股权,行使相应的股东权利和义务,并无条件按照本次交易的要求提供、出具和签署一切必要的证件、说明、承诺、确认或协议等文件,无条件认可和继续履行父亲汤梓荣(原交易对象)就本次交易所签署、提供及出具的协议、承诺、声明及确认等相关法律文件,双方均不存在到期的或可预见的无法偿还的大额负债。因此,本次交易的交易对象之一由汤梓荣变更为其子汤曜铭,不构成对本次交易的重大调整。

特此公告。

株洲千金药业股份有限公司 董事会 2024年12月19日